
číslo smlouvy SMB: 5420140534/3
číslo smlouvy BKOM: 20000062

DODATEK Č. 3

k příkazní smlouvě o zajištění některých činností souvisejících s vlastnictvím pozemních komunikací a
s investiční činností statutárního města Brna (dále jen „Příkazní smlouva“),

který dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřely tyto smluvní strany:

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Komerční banka, a.s.,
č. účtu: 111158222/0800, 111131222/0800, 111211222/0800, 111246222/0800, 111422222/0800,
43-5316610297/0100, 43-3259720297/0100
k podpisu dodatku pověřen na základě usnesení přijatého Radou města Brna na schůzi č. R8/118
konané dne 25. 11. 2020:
Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

ve věcech běžného plnění smlouvy je oprávněn jednat zejména:
Ing. Martin Račanský, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna

dále jen „Příkazce“

a

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno
IČO: 60733098, D
Bankovní spojení:
zapsaná v obchod
kterou zastupuje:
Ing. etr Kratochvíl, předseda představenstva
Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva

ve věcech běžného plnění smlouvy jsou oprávněni jednat zejména:

dále jen „Příkazník“

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany se dohodly na dočasném zařazení nové činnosti mezi činnosti prováděné
Příkazníkem na základě Příkazní smlouvy.

1.2. S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany tento dodatek k Příkazní smlouvě.



   
 

Stránka 2 z 2 
 

2. Dočasné provádění činnosti 
 

2.1. Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že Příkazník v roce 2020 provedl a dosud provádí 
odtahy vozidel na základě pokynu Policie ČR, které nejsou zařaditelné pod druhy odtahů 
vozidel upravené v Příkazní smlouvě. 
 

2.2. Smluvní strany se dohodly že za toto plnění bude Příkazníkovi náležet odměna, a to ve výši 
1.800,- Kč včetně DPH za každý provedený odtah. 
 

2.3. Fakturu za plnění provedená v roce 2020 Příkazník vystaví a doručí Příkazci do 15. 12. 2020. 
Přílohou faktury bude seznam provedených odtahů náležejících do této činnosti. 
 

2.4. S ohledem na skutečnost, že toto plnění probíhá a dále bude probíhat za výše uvedených 
podmínek pouze v roce 2020, nepřistupují strany ke změnám příslušných příloh Příkazní 
smlouvy a druh prováděného plnění a odměnu za něj sjednávají pouze prostřednictvím tohoto 
článku v tomto dodatku. V případě, že smluvní strany budou mít zájem na provádění této 
činnosti v dalším roce, upraví příslušné přílohy Příkazní smlouvy prostřednictvím dodatku 
k Příkazní smlouvě. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Tři 

stejnopisy dodatku obdrží po jeho podpisu Příkazce a dva stejnopisy obdrží Příkazník. 
 

3.2. Tento dodatek podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohody, že tento dodatek k Příkazní 
smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění Příkazce s tím, že smluvní strany výslovně 
prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou obchodním tajemstvím žádné ze 
smluvních stran a že žádné skutečnosti nebrání uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 
 

3.3. Statutární město Brno i společnost Brněnské komunikace a.s. jsou při nakládání s veřejnými 
prostředky povinni dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění (zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). 
 

3.4. Tento dodatek je uzavřen okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 
jeho uveřejněním v registru smluv. 

 
4. Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
4.1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Brna na schůzi č. R8/118 konané  

dne 25. 11. 2020. 
 
Za Příkazce 
 
V Brně dne __________ 
 
 

___________________ 
Ing. Martin Račanský 

vedoucí Odboru dopravy 
 
 
 
 
 

 
Za Příkazníka 
 
V Brně dne __________ 
 
 

___________________ 
Ing. Petr Kratochvíl 

předseda představenstva 
 
 

___________________ 
Mgr. Filip Leder 

místopředseda představenstva 


